MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 120/2020 - NETEL (11.01.23)
(Nº do Documento: 126)

 23006.001523/2021-51Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de Janeiro de 2021

 (Assinado digitalmente em 22/01/2021 15:06 )
ANDRE LUIZ BRANDAO

COORDENADOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 2127195

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 126 2020 EDITAL 22/01/2021 3f3da7e5ea

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB/UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

EDITAL UAB / UFABC 120/2020 – Homologação de inscrições

Homologação de inscrições - Processo

Seletivo para atuação como Bolsista

CAPES/UAB - Professor Conteudista II para

Formação da Equipe Multidisciplinar dos

cursos de pós-graduação lato sensu aprovados

pelo Edital 05/2018 Capes ofertados na

modalidade de Educação    a      Distância -

EaD, sistema UAB/CAPES.

Considerando especificamente ao referido grupo 4, do inciso IV, Art. 2º Capítulo I, da

portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, que Regulamenta o Art. 7º da Portaria

CAPES nº 183, de 21 de outubro de 2016, que prevê a realização de processo seletivo com

vistas à concessão das bolsas UAB criadas pela Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006.

A Universidade Federal do ABC - UFABC, por meio da Coordenação da UAB na

UFABC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a torna pública a homologação das

inscrições do processo seletivo para Professor Conteudista II da UAB da UFABC para a

atuação nos cursos de pós-graduação lato sensu aprovados no Edital CAPES nº 05/2018,

especializações oferecidas na modalidade Educação a Distância - EaD, com recursos da

UAB/CAPES.

Nome CPF Função Resultado da

análise das

inscrições

Carlos Alberto de Farias 334.***.917-**
Função B: Professor

Conteudista II –

Audiodescritor

Homologada

Carlos Alexandre Silva de Melo 088.***.284-**
Função C: Professor

Conteudista I – Web

Designer

Homologada

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

Janaína Arruda Marques 934.***.566-**

Função A: Professor

Conteudista II –

Tradutor/Intérprete de

LIBRAS

Homologada

Marcelo Bustamante Chilingue 043.***.607-**
Função B: Professor

Conteudista II –

Audiodescritor

Homologada

Maria Isabel de Abreu Souza 038.***.618-**

Função A: Professor

Conteudista II –

Tradutor/Intérprete de

LIBRAS

Homologada

Maria Vandete de Almeida 505.***.404-**
Função C: Professor

Conteudista II – Web

Designer

Homologada

Monique Silva Anderson Rocha 078.***.067-**
Função C: Professor

Conteudista II – Web

Designer

Homologada

Paloma Elaine Santos Goulart 052.***.966-**
Função B: Professor

Conteudista I –

Audiodescritor

Homologada

Vanessa dos Santos Marques 058.***.124-**
Função B: Professor

Conteudista II –

Audiodescritor

Homologada

Santo André, 22 de janeiro de 2021.

André Luiz Brandão

Coordenador UAB / UFABC